Ali Ekrem, verdiği örneklerle, bu dil ile hem geçmişte en üstün edebî eserlerin yaratılabildiğini, hem
de artık farklı bir zihniyete doğru yol alan yenileşme dönemi edebiyatçılarının düşüncelerini rahatlıkla ifade
edebildiğini kanıtlamaya çalışmaktadır.
a) Divan Edebiyatı Şairlerinden Örnekler
(Fuzûlî, Nef'î, Nedîm)
Bu kısım, bu metnin yayınlandığı tarih (Hicrî 1332, Miladî 1914) göz önüne alındığında, artık
geçmişin bir parçası haline geldiği zihinlere yerleşmeye başlamış olan divan edebiyatından alınan
örneklerden oluşmaktadır. Fuzûlî, Nef'î ve Nedîm, Osmanlı dilinin şiir sahasındaki üstün mirasını
kanıtlamak için şiirlerinden örnekler aldığı şairlerdir.